
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, emanato 

con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 575, 

in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera dell’11 novembre 2022 (prot. 261360 del 15 novembre 2022) con cui il 

collegio dei docenti del dottorato in Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie e Alimentari 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie e Alimentari, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni 

sotto riportati: 

- Ferdinando Corti – curriculum in Ingegneria Agro-Forestale (IAF) 

- Ilaria Zorzi – curriculum in Economia, Pianificazione Forestale e Scienze del Legno (EPFSL) 

 

  MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Fontanelli Associato – AGR/09 – Università di Pisa 

Prof. Roberto Tognetti Ordinario – AGR/05 – Università del Molise 

Prof. Gherardo Chirici Ordinario – AGR/05 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Michele Raffaelli   Ordinario – AGR/09 – Università di Pisa 

Prof.ssa Giovanna Battipaglia Associato – AGR/05 – Università della Campania – “L. Vanvitelli” 

Prof. Davide Travaglini   Associato – AGR/05 – Università di Firenze 

 

- Giovanna Piracci – curriculum in Economia Vitivinicola e Sviluppo Rurale (EVSR) con il rilascio 

del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
- Carlotta Sergiacomi – curriculum in Economia, Pianificazione Forestale e Scienze del Legno 

(EPFSL) con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Lara Agnoli        Burgundy School of Business 

Prof. Stjepan Posavec       University of Zagreb 

Prof. Nicola Marinelli        Associato – AGR/01 – Università di Firenze 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Ivan Martinić        University of Zagreb 

Prof. Nikolaos Georgantzis                Burgundy School of Business 

Prof.ssa Caterina Contini         Associato – AGR/01 – Università di Firenze 

 

 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-12-02T08:18:11+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




